
USNESENÍ z 66. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 5. 2011

UR/66/1/2011 Program 66. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 66. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 24. 5. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/66/2/2011 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 24. 5. 2011

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
24. 5. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/66/3/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení  č.  UR/55/52/2010,  bod 4  a  5,
ze dne 16. 12. 2010, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/66/4/2011 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z   rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a obecně prospěšnou společností Romže, 798 43 Ptení, Ptenský

1



Dvorek č. 100, IČ: 28278054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/66/5/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významné  projekty  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a 

a)  NIPI  bezbariérovým  prostředím,  o.  p.  s.,  Havlíčkova  4481/44,  586  01  Jihlava,
IČ: 27163059

b) Evou Kacanu, Peškova 1, 779 00 Olomouc

c) Občanským sdružením Ryzáček, Vyšehorky 16, 789 85 Líšnice, IČ: 27042863

d)   Společností  pro  podporu  lidí  s  mentálním postižením v  České  republice,  o.s.,
Okresní organizací Šumperk, Šumavská 13, 787 01 Šumperk, IČ: 62353292 

e) Vladimírem Marčanem, Balbínova 3/373, 779 00 Olomouc

f) Českým tenisovým svazem vozíčkářů, Kounicova 79, 602 00 Brno, IČ: 63831180  

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/66/6/2011 Dohoda o spolupráci s MPSV v oblasti péče o ohrožené děti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dohodu  o  společném  postupu  při  ověřování  a  implementaci
Národního akčního plánu k transformaci a sjednocení systému péče o ohrožené děti
pro  období  2009  –  2011  a  dalších  aktivit  souvisejících  s  reformou  systému  péče
o ohrožené děti a rodiny

3. z m o c ň u j e   Mgr. Yvonu Kubjátovou k podpisu Dohody o společném postupu při
ověřování  a  implementaci  Národního  akčního  plánu  k  transformaci  a  sjednocení
systému péče o ohrožené děti pro období 2009 – 2011 a dalších aktivit souvisejících
s reformou systému péče o ohrožené děti a rodiny

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.4.

2



UR/66/7/2011 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu Střední Morava - oblast školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
"Modernizace výukových prostor a vybavení Střední školy polygrafické, Olomouc" mezi
Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava,
IČ:75084911,  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje,  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 3.5.

UR/66/8/2011 Dodatky ke smlouvám o dílo k projektu „Marketingové aktivity
Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2011/00317/OIEP/DSM
mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  QUIX,  s.r.o.,  IČ:  26686511,  se  sídlem
Lucemburská 40/1856, 130 00 Praha 3, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2010/05453/OIEP/DSM
mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  m-ARK  Marketing  a  reklama  s.r.o.,
IČ: 27772594, se sídlem Železniční  469/4, 779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

7. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky č. 1 ke Smlouvám o dílo dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/66/9/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Domov
„Na Zámku“, Nezamyslice – rekonstrukce kuchyně“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Domov  „Na  Zámku“,
Nezamyslice – rekonstrukce kuchyně“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  13.  10.  2010
na realizaci  akce „Domov „Na Zámku“,  Nezamyslice  –  rekonstrukce kuchyně“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,  se  sídlem
Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 77211, IČ: 253 85 551, dle důvodové
zprávy 

3



4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 13.  10.  2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/66/10/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vlastivědné
muzeum Jesenicka – inženýrské sítě a fasáda“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Vlastivědné  muzeum
Jesenicka – inženýrské sítě a fasáda“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  8.  11.  2010
na realizaci  akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka – inženýrské sítě a fasáda“ mezi
Olomouckým krajem a společností  K +K služby s.r.o.,  se sídlem Jeseník,  Lipovská
119/26, PSČ 790 01, IČ: 253 90 295, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  8.  11.  2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/66/11/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Středisko
sociální prevence Olomouc - Intervenční centrum Olomouc“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Středisko  sociální
prevence Olomouc – Intervenční centrum Olomouc“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  1.  11.  2010
na realizaci  akce  „Středisko  sociální  prevence  Olomouc  –  Intervenční  centrum
Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební firma Vymětal s.r.o., se
sídlem Litovel, Pavlínka 4/5, PSČ 784 01, IČ: 253 85 615, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  1.  11.  2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

4



UR/66/12/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  akce
„Dostavba budovy Slovanského gymnázia Olomouc“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  28.  12.  2010
na realizaci  akce  „Dostavba  budovy  Slovanského  gymnázia  Olomouc“  mezi
Olomouckým krajem a společností atelier-r, s.r.o., s místem podnikání Uhelná 32/27,
Olomouc,  PSČ 772 00, IČ: 268 49 917, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/66/13/2011 Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu
„Morava  a  Slezsko  –  TOP  výlety  na  běžkách“  mezi  kraji
Jihomoravským, Moravskoslezským, Olomouckým a Zlínským

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava
a Slezsko – TOP výlety na běžkách“ mezi Jihomoravským krajem, Moravskoslezským
krajem, Olomouckým krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančních  prostředků  ve  výši  300  000  Kč
Jihomoravskému kraji, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno, IČ: 70888337 dle smlouvy
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava a Slezsko
– TOP výlety na běžkách“ mezi Jihomoravským krajem, Moravskoslezským krajem,
Olomouckým krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních prostředků ve výši 300 000 Kč Jihomoravskému kraji,
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno, IČ: 70888337 dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1
důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí
příspěvku dle bodu 5 usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

5



UR/66/14/2011 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje (Klub českých turistů)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku ve výši 400 000 Kč KČT - oblast Olomoucký
kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103

3. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103
ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku ve výši 400 000 Kč KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní
nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy o poskytnutí  příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT
- oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103 ve znění
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu
o poskytnutí příspěvku dle bodu 6 usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

UR/66/15/2011 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  distribuci  krajského  periodika
Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  distribuci  krajského  periodika
Olomoucký kraj č. 2010/00359/KH/DSM mezi Olomouckým krajem a společností Česká
distribuční a.s., Na Rovince 879, 720 00 Ostrava, Hrabová, IČ: 26791692

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o distribuci krajského periodika
Olomoucký kraj dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. s c h v a l u j e  další  postup  zajištění  distribuce  měsíčníku  Olomoucký  kraj  dle
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.13.

6



UR/66/16/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/66/17/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/66/18/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  plnění  rozpočtu
k 30. 4. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  30.  4.  2011
dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2011

7



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/66/19/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/66/20/2011 Informace  o  průběhu  realizace  projektů  financovaných
z úvěrového rámce Evropské investiční banky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  odeslat  průběžnou  zprávu  o  realizovaných  projektech  financovaných
z úvěrového rámce Evropské investiční banky k 31. 12. 2010

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru investic a evropských programů
T: ihned

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  RNDr.  Ivan  Kosatík,
náměstek hejtmana

Bod programu: 5.

UR/66/21/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření zdravotnickým příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Telefonní ústředny
HICOM 150 s příslušenstvím, inventární číslo 810064, tří Defibrilátorů LIFEPACK 10,
inventárních  čísel  300394,  300407  a  300408,  Defibrilátoru  ZOLL  M  Bif/Basic  4,
inventární  číslo  300479,  Transportního  ventilátoru  OXYLOG  2000,  inventární  číslo
300499  a  Transportního  ventilátoru  MEDUMAT  Standard,  inventární  číslo  300477,
předaného  k  hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizaci  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí
ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje Sušičky prádla MIELE
T6750, inventární číslo 9159, předaného k hospodaření Odbornému léčebnému ústavu
Paseka,  příspěvkové  organizaci  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

8



UR/66/22/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Střední  škole  železniční  a  stavební,  Šumperk,
Bulharská 8, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje, souboru movitého
majetku  (15  ks  PC  sestav  Autocont  Office  3000  a  2ks  projektorů  BenQ  DLP),
inventární  číslo  14,  předaného  k  hospodaření  Střední  škole  železniční  a  stavební,
Šumperk,  Bulharská  8,  příspěvkové  organizaci,  formou  fyzické  likvidace  odbornou
firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci a dva projektory BenQ DLP zařadí znovu
do evidence, pod dvěmi různými inventárními čísly, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/66/23/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Archeologickému centru Olomouc,  příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, digitálního kopírovací
přístroje  Langer  LD232c  inventární  číslo  36,  předaného  k  hospodaření
Archeologickému  centru  Olomouc,  příspěvkové  organizaci,  formou fyzické  likvidace
odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/66/24/2011 Aktualizace Technických a provozních standardů Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  aktualizace  Technických  a  provozních  standardů
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vzor dodatku o závazku veřejné služby
s dopravci a zakomponovat do dodatku povinnost propagace Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 7. 6. 2011

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh aktualizace Technických
a  provozních  standardů  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

9



O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  aktualizované  znění  Technických  a  provozních  standardů  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy a uložit
odboru dopravy a silničního hospodářství schválené standardy předat dopravcům

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/66/25/2011 Odpis  neupotřebitelných  zásob  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  dle  důvodové  zprávy  a  následný  odpis  do  nákladů
organizace 

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/66/26/2011 Změna  směrnice  ke  stanovení  úhrad  nájemného,  náhrad
za ztížené  užívání  a  za  zřízení  věcných  břemen  v  souvislosti
se zvláštním  užíváním  pozemních  komunikací  II.  a  III.  tříd
ve správě Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   směrnici "Postupy a podmínky při uzavírání smluv a stanovení úhrad
za  zvláštní  užívání,  připojování  pozemních  komunikací  a  zřízení  věcných  břemen
na pozemních komunikacích II. a III. tříd ve správě Správy silnic Olomouckého kraje"
dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/66/27/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Evidence
nemovitostí (EN) parc. č. 4949 o výměře 8 020 m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši
1 438,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru

10



nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

2.2. odprodat budovu č. p. 186, Vřesovice, objekt občanské vybavenosti na pozemku
parc.  č.  st.  242 zast.  pl.  (administrativní  budova)  a  budovu  bez  č.p./č.e.  technická
vybavenost (ČOV) na pozemku parc. č. st. 243 zast. pl. (budovy na pozemcích jiného
vlastníka)  v  k.ú.  Vřesovice  u  Prostějova,  obec  Vřesovice,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Švehlovy střední
školy, Prostějov, nám. Spojenců 17. Jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 5 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj.

2.3. odprodat  budovu  č.  p.  61,  Horní  Heřmanice,  objekt  k  bydlení  na  pozemku
parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře
79 m2, parc. č. 139/14 ost. pl. o výměře 131 m2 a parc. č. 139/15 orná půda o výměře
67 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, se všemi součástmi
a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního odborného
učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47.  Jednotlivé  nabídky  budou  přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 6 227,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně
se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu a
kanalizace v předmětných pozemcích. Orientační cena předmětných nemovitostí činí
300 000,- Kč. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.4. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  921  ost.  pl.  o  výměře  232  m2,
dle geometrického  plánu  č.  103-506/2009  ze  dne  25.  11.  2009  části  pozemku
parc. č. 921  díly  „d+e+f“  o  výměře  217  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 885/1 ost. pl. o celkové výměře 6 173 m2, část pozemku parc. č. 921 díl „g“
o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 885/6 ost. pl. o celkové výměře
933  m2  a  část  pozemku  parc.  č.  921  díl  „h“  o  výměře  8  m2,  který  je  sloučen
do pozemku parc. č. 885/7 ost. pl. o celkové výměře 66 m2, vše v k.ú. a obci Březsko,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Březsko, IČ: 00599981, za podmínky, že
současně bude realizován  bezúplatný  převod částí  pozemků parc.  č.  885/1 ost.  pl
o výměře 6 m2, parc. č. 885/6 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 885/7 ost. pl. o výměře
25 m2 a parc. č. 885/11 ost. pl. o výměře 17 m2, dle geometrického plánu č. 103-
506/2009 ze dne 25. 11. 2009 části pozemků parc. č. 885/1 díl „c“ o výměře 6 m2,
parc.  č.  885/6  díl  „a“  o  výměře  1  m2,  parc.  č.   885/7  díl  „i“  o  výměře  25  m2  a
parc. č. 885/11 díl „b“ o výměře 17 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 921/1
ost. pl. o celkové výměře 31 428 m2, vše v k.ú. a obci Březsko, vše z vlastnictví obce
Březsko,  IČ:  00599981,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  části  pozemků  parc.  č.  750/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1 309 m2  a  parc.  č.  875  ost.  pl.  o  celkové  výměře  241  m2,  dle  geometrického
plánu č. 209 – 123/2010 ze dne 30. 8. 2010 pozemky parc. č. 750/6 ost. pl. o výměře
43 m2,  parc.  č.  750/7 ost.  pl.  o  výměře 151 m2,  parc.  č.  750/8  ost.  pl.  o  výměře
192 m2, parc. č. 750/9 ost. pl. o výměře 279 m2, parc. č. 750/10 ost. pl. o výměře
364 m2, parc. č. 750/11 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 750/12 ost. pl. o výměře
188 m2, parc. č. 875/2 ost. pl. o výměře 130 m2 a parc. č. 875/3 ost. pl. o výměře
111 m2,  část  pozemku  parc.  č.  751/1  ost.  pl.  o  výměře  623  m2 a  část  pozemku
parc. č. 883 ost. pl. o výměře 28 m2, dle geometrického plánu č. 210 –123/2010 ze dne
24. 9. 2010 pozemky parc. č. 751/13 ost. pl. o výměře 623 m2 a parc. č. 883/2 ost. pl.

11



o výměře 28  m2,  vše  v  k.ú.  Hrabůvka  u  Hranic,  obec  Hrabůvka,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  obce Hrabůvka,  IČ:  00301299.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č.  1012/10 ost.  pl.  o výměře 150 m2,
dle geometrického plánu č. 238-44/2010 ze dne 12. 8. 2010 pozemek parc. č. 1012/36
ost.  pl.  o  výměře  150  m2  v  k.ú.  Ludéřov,  obec  Drahanovice  a  části  pozemků
parc. č. 781/1 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 798/4 ost. pl. o výměře 277 m2, dle
geometrického  plánu  č.  388-074/2010  ze  dne  23.  11.  2010  část  pozemku
parc. č. 781/1 díl „b“ o výměře 8 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 799/1 ost. pl.
o celkové výměře 10 010 m2 a část pozemku parc. č. 798/4 díl „a“ o výměře 277 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č.  798/6 ost. pl. o celkové výměře 898 m2, vše
v k.ú. a obci Drahanovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Drahanovice,
IČ: 00298841. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést ostrůvek pro přecházení na pozemku parc. č. 334/4 ostatní
plocha  o  výměře  15  m2  a  přilehlé  chodníky  na  pozemcích  parc.  č.  139/2  a
parc. č. 329/4, vše v k.ú. a obci Obědkovice, vybudované v rámci stavebního objektu
„SO 108 D1 – Ostrůvek pro přecházení v Obědkovicích“, který byl vybudován v rámci
investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť-Kojetín, stavební úpravy v km 5,146-23,279“,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Obědkovice, IČ: 00488569. 

2.8. bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  334/4  ostatní  plocha  o  výměře  15  m2
v k.ú. a obci Obědkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Obědkovice,
IČ: 00488569. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  498  zast.  pl.  o  výměře  177  m2,
parc. č. 1893/3 ost. pl. o výměře 354 m2, parc. č. 1894/5 ost. pl. o výměře 154 m2,
parc. č. 1894/6 ost. pl. o výměře 23 m2 a parc. č. 1894/7 ost. pl. o výměře 1 m2, vše
v k.ú. a obci Vikýřovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Vikýřovice,
IČ: 00635898.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.10. vypůjčit na dobu neurčitou pozemky parc. č. 6900/103 orná půda o výměře 4 m2,
parc. č. 6900/285 o trvalý travní porost výměře 1721 m2, parc. č. 6900/423 ostatní
plocha  o  výměře  1014  m2,  parc.  č.  6900/615  orná  půda  o  výměře  2127  m2,
parc. č. 6900/703 ostatní plocha o výměře 1124 m2 a parc č. 6900/907 ostatní plocha
o výměře 866 m2,  vše v  katastrálním území  Přerov,  společnosti  Regionální  letiště
Přerov a.s., IČ: 28572971. Náklady spojené s užíváním a péčí o vypůjčené nemovitosti
ponese Regionální letiště Přerov a.s.

3. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  zrušení  darovací  smlouvy
č. 2010/05421/OMP/OSB, uzavřené dne 15.4.2011 mezi Olomouckým krajem a obcí
Březsko, jejímž předmětem je bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Březsko
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Březsko,  IČ:  00599981,  z  důvodu
nemožnosti zapsání vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodů 2.  1.  -  2.  10.
návrhu na usnesení

12



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 6. 2011

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 10. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 6. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.1.

UR/66/28/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene č. OMP/BVB/198/2008/KCH, uzavřené dne 28. 7. 2008 mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  povinným  a  společností  UPC  Česká  republika,  a.s.  jako
budoucím oprávněným na budoucí zřízení věcného břemene k části pozemku v k.ú. a
obci  Šumperk,  a  o  zrušení  všech  práv  a  povinností  vyplývajících  z  této  smlouvy
z důvodu, že předmětný pozemek nebyl dotčen stavbou „Upgrade sítě Šumperk – II.
etapa“

2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc. č. 2373/22 ost. pl. a na (v) budově č.p. 1240, Jeseník, objekt občanské
vybavenosti  na  pozemku  parc.  č.  2373/5  zast.  pl.,  vše  v  k.ú.  a  obci  Jeseník,
spočívajícího v právu umístění  a provozování  kabelové chráničky  optického kabelu
HDPE na (v) předmětných nemovitostech a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném
rozsahu  dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětné  nemovitosti
v souvislosti  se  zřízením,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto
zařízení,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností  Internet  Expert  s.r.o.,  IČ:  28562704,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem
dle právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy
o zřízení  věcného břemene,  navýšenou o  příslušnou platnou  sazbu DPH.  Smlouva
o zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  9  měsíců  od  vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „FTTb  Jeseník  –  Optické  trasy  lokalita
Bezručova, Pod Chlumem“ kolaudována,  resp. nejpozději  do 9 měsíců po ukončení
stavebních  prací  v  případě,  že  stavba  kolaudační  souhlas  nevyžaduje.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemku parc.  č.  425/2 ost.  pl.  v  k.ú.  Litovel  a obci  Litovel,  spočívajícího v právu
umístění  a  provozování  optického  kabelu  telekomunikačního  vedení  v  předmětném
pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními
a mechanizačními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,
provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo odstraňováním tohoto  zařízení,  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností BAJA
Group  s.r.o.,  IČ:  27781755,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene,
navýšenou o  příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o  zřízení  věcného břemene

13



bude  uzavřena  nejpozději  do  1  roku  po  ukončení  stavebních  prací.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.2.

UR/66/29/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  budovy  č.p.  608,  Hranice  I  –Město,  bydlení  na  pozemku
parc. č. st. 750 zast.  pl.,  garáže  na  pozemku  parc.  č.  5293  zast.  pl.,  pozemků
parc. č. st. 750 zast. pl. o výměře 538 m2, parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m2
a parc.  č.  97/1  zahrada  o  výměře  197  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  se  všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami  a  porosty,  vše
z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření  Střední zdravotnické školy,  Hranice,
Studentská  1095,  do  vlastnictví  pana  Mgr.  Karla  Oklešťka  za  kupní  cenu  ve  výši
1 911 000,- Kč. Nabyvatel uhradí kupní cenu a veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 4 900,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  před  uzavřením  kupní  smlouvy.  Kupní
smlouva  bude  uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  4  měsíců
od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

3.2. odprodej  pozemku  parc.  č.  360/7  ost.  pl.  o  výměře  37  m2  v  k.ú.  Podolí
u Bouzova, obec Bouzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Miroslava Egermaiera
za  kupní  cenu  ve  výši  4  500,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  1  800,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodej částí pozemků parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 4717/21
ost. pl. o výměře 155 m2 a parc. č. 6772/1 ost. pl. o výměře 215 m2, dle geometrického
plánu č. 5359 – 31/2011 ze dne 6. 4. 2011 pozemek parc. č. 4717/15 díl „a“ o výměře
5 m2, parc. č.  4717/21 díl „b“ o výměře 155 m2 a parc. č. 6772/1 díl „c“ o výměře
215 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 6772/3 zast. pl. o celkové výměře
466 m2, vše v k.ú.  a obci Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví společnosti Ekoinvest a.s.,
IČ: 42866669, za kupní cenu ve výši 180 000,- Kč, tj. 480,- Kč/m2 za splnění podmínek
sjednaných ve smlouvě o budoucí kupní smlouvě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti společnosti PROBI Inženýring s.r.o. a společnosti K+J Reality, s.r.o.
o odkoupení předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého
kraje, z hospodaření Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095, z důvodu
jejich prodeje jinému zájemci.

14



5. u k l á d á   pro  případ,  že  pan  Mgr.  Karel  Okleštěk  neuzavře  kupní  smlouvu
a neuhradí kupní cenu v termínu do 4 měsíců od schválení odprodeje budovy č.p. 608,
Hranice I –Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 750 zast. pl., garáže na pozemku
parc.  č.  5293  zast.  pl.,  pozemků  parc.  č.  st.  750  zast.  pl.  o  výměře  538  m2,
parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 97/1 zahrada o výměře 197 m2,
vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními
úpravami  a  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední
zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095 jednat se společností K+J Reality, s.r.o.
o odprodeji nemovitostí v k.ú. a obci Hranice za kupní cenu ve výši 1 530 000,- Kč
a předložit tuto záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném
termínu. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: prosinec 2011

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

6.1. Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095 dle bodu 3. 1. návrhu na
usnesení, 

6.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 2. návrhu
na usnesení, 

6.3. Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.3.

UR/66/30/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2009 ze dne
11. 12. 2009, bod 4.20., ve věci:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  489
o výměře  cca  39  m2  v  k.ú.  a  obci  Tovačov  mezi  manželi  Zdenkou  a  Václavem
Hlavinkovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku,

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  351
o výměře cca 28  m2  v k.ú. a obci Tovačov mezi spoluvlastníky Annou Mervartovou
(id.  1/2)  a  Jiřím  Mervartem  (id.  1/2)  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku a
změny rozsahu budoucího předmětu koupě,

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí

15



pozemků  ve  zjednodušené  evidenci-parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)
parc. č. 500 o výměře cca 51  m2 a parc. č. 366 o výměře cca 88  m2, oba v k.ú. a obci
Tovačov mezi Bohumilem Rozehnalem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 ze dne
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 1258/11 ost. pl. o výměře 532 m2
v k.ú. a obci Provodovice z vlastnictví paní Věry Loupancové (id. 1/2) a pana Miroslava
Loupance (id. 1/2) z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  489
o výměře cca 39 m2 v k.ú. a obci Tovačov mezi Václavem Hlavinkou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  351
o výměře  cca  55   m2  v  k.ú.  a  obci  Tovačov  mezi  manželi  Boženou  a  Janem
Venclíkovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  500 o výměře cca 51  m2 a parc.  č.  366
o výměře cca 88 m2,  oba v k.ú.  a obci  Tovačov mezi  Martinem Rozehnalem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  500 o výměře cca 51  m2 a parc.  č.  366
o výměře  cca  88  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Tovačov  mezi  Petrem  Rozehnalem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  500 o výměře cca 51  m2 a parc.  č.  366
o výměře cca 88 m2, oba v k.ú. a obci Tovačov mezi Kateřinou Rozehnalovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/435  MÚK  s  R35-Tovačov,
stavební úpravy, úsek 9 a 10“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich
části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. odkoupení  pozemku parc.  č.  1258/11 ost.  pl.  o výměře 532 m2 v k.ú.  a obci
Provodovice z vlastnictví paní Aleny Mikulenkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve výši  21 280,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

16



6.2. odkoupení pozemků parc. č.  136/3 ost. pl. o výměře 389 m2 a parc. č. 1181/6
ost. pl. o výměře  307 m2, oba v k.ú. a obci Grygov z vlastnictví společnosti České
dráhy, a.s., IČ: 70994226, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 29 300,- Kč
a za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
vlastnického práva ve výši 5 700,  Kč. Správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí uhradí převodce.

6.3. odkoupení  části  pozemku  308/1  trvalý  travní  porost  o  výměře  5  m2,  dle
geometrického plánu č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č. 308/6
ost. pl. o výměře 5 m2, v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava, z podílového spoluvlastnictví
paní Evy Jonkové (id. 3/4) a pana Petra Jonkeho (id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za
kupní  cenu  v  celkové  výši  250,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

6.4. odkoupení pozemku parc. č. 423/10 ost. pl. o výměře 237 m2, v k.ú. Kunčice,
obec  Bělotín  ze  společného  jmění  manželů  Miroslavy  a  Stanislava  Syptákových
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 11 850,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.5. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  893  zahrada  o  výměře  130  m2,
dle geometrického  plánu  č.  481  –  755/2009  ze  dne  16.  11.  2010  pozemek
parc. č. 1284/6 ost. pl. o výměře 130 m2, v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z vlastnictví Ing.
Stanislava  Havla  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  6  500,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

6.6. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  st.  143  zast.  pl.  o  výměře  3  m2,
dle geometrického plánu č. 481 – 755/2009 ze dne 16. 11. 2010 pozemek parc. č. st.
1284/17 ost. pl. o výměře 3 m2, v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z vlastnictví pana Lumíra
Kunovského  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  150,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat nabídku Zlínského kraje na odkoupení nemovitostí v k.ú. Příluky u Zlína
a v k.ú. Zlín, obec Zlín dle přílohy č. 1 důvodové zprávy z vlastnictví Zlínského kraje,
IČ:  70891320,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  v  místě  a  čase
obvyklou, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.

8. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 6. 1. – 6. 6. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.4.

17



UR/66/31/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  budoucí  darovací  smlouvě
č. OMP/BD/131/2005/DM, MAJ-IN-B/5/2005/Hoa ze dne 9. 8. 2005, ve znění dodatku
č. 1 ze dne 20. 12. 2007 a dodatku č. 2 ze dne 21. 12. 2010, na budoucí bezúplatný
převod vodovodního řadu, veřejného osvětlení, komunikace vozidlové a komunikace
pěší  na  pozemcích  v  k.ú.  Hejčín,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  budoucím
obdarovaným, jehož obsahem bude změna pozemků dotčených stavbou vodovodního
řadu,  který  bude  nově  umístěn  v  pozemcích  parc.  č.  527/4,  parc.  č.  527/5
a parc. č. 343/2, vše v katastrálním území Hejčín, obec Olomouc.

3.2. bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  1893/3 ost.  pl.  o výměře 184 m2 v k.ú.
a obci Daskabát, pozemků parc. č. 1775/37 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 1775/36
ost. pl. o výměře 370 m2, parc. č. 1775/22 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 1775/24
ost. pl. o výměře 784 m2, parc. č. 1775/38 ost. pl. o výměře 1 283 m2, parc. č. 1775/39
ost. pl. o výměře 640 m2, parc. č. 1775/40 ost. pl. o výměře 67 m2, parc. č. 1775/41
ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1789/4 ost. pl. o výměře 146 m2, parc. č. 1802/16 ost.
pl.  o výměře 407 m2, parc.  č.  1802/17 ost.  pl.  o výměře 410 m2, 1775/42 ost.  pl.
o výměře 235 m2, parc. č. 1775/31 ost. pl. o výměře 214 m2, parc. č. 1775/43 ost. pl.
o výměře 1 578 m2, parc. č. 1775/2 ost. pl. o výměře 3 422 m2, parc. č. 1775/35 ost.
pl. o výměře 2 171 m2, parc. č. 1975/8 ost. pl. o výměře 183 m2 a parc. č. 1975/9 ost.
pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Přáslavice, IČ: 00576255.  Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemku parc. č. 418/3 ost. pl. o výměře 4 m2 a části pozemku parc. č. 419/9 ost. pl.
o výměře cca 160 m2, v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc mezi Olomouckým
krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc,  IČ:  00299308,  jako
budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Topolany –
cyklostezka“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  3282/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
47 m2,  dle geometrického plánu č.  872 – 335/2009 ze dne 21.  12.  2009 pozemky
parc. č.  3282/7  ost.  pl.  o  výměře  21  m2,  parc.  č.  3282/8  ost.  pl.  o  výměře  9  m2
a parc. č.  3282/9  ost.  pl.  o  výměře  17  m2,  části  pozemku parc.  č.  3218/5  ost.  pl.
o výměře 318 m2, dle geometrického plánu č. 902 – 134/2010 ze dne 18. 5. 2010
pozemek parc. č. 3218/11 ost. pl. o výměře 318 m2, části pozemku parc. č. 3218/5 ost.

18



pl. o výměře 182 m2, dle geometrického plánu č. 925 – 269/2010 ze dne 15. 11. 2010
pozemek parc. č. 3218/12 ost. pl. o výměře 182 m2, vše v k.ú. Mikulovice u Jeseníka,
obec Mikulovice,  vše z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Mikulovice,
IČ: 00303003.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.5. bezúplatný  převod  chodníků,  obrub  a  přístřešku  na  autobusové  zastávce
na pozemcích parc. č. 454/2, parc. č. 454/3, parc. č. 297/9, vše v k.ú. a obci Blatec,
vybudovaných v rámci stavebního objektu „A3 103.2 II/435, úsek Tážaly, obec, chodník
– část pro Blatec“, gabionové stěny délky 22 m na pozemku parc. č. 454/2 v k.ú. a obci
Blatec, vybudované v rámci stavebního objektu „A4 104 Gabionová stěna“, které byly
vybudovány v rámci investiční akce „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební
úpravy, úsek 03 a 04“, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Blatec,
IČ: 00635367. 

3.6. bezúplatný převod přechodového ostrůvku v obci Kožušany-Tážaly na pozemku
parc. č. 190/3 a navazujících chodníků pro pěší na částech pozemků parc. č. 190/4
a parc.  č.  190/5,  vše v  k.ú.  Tážaly,  obec  Kožušany-Tážaly,  vybudovaných  v  rámci
stavebního objektu „A3 103.1 II/435,  úsek Tážaly,  obec,  přechodu pro chodce,  km
5,712“,  chodníků a obrub na jedné straně silnice II/435 v obci Kožušany-Tážaly na
pozemku parc. č. 239/2 a na části pozemku parc. č. 190/5, oba v k.ú. Tážaly, obec
Kožušany-Tážaly,  vybudovaných v rámci  stavebního objektu „A3 103.2 II/435,  úsek
Tážaly,  obec,  chodník-část  pro  Tážaly“,  a  nové  kanalizace  Beton-DN 300  v  délce
305,3 m  včetně  7  ks  šachet  v  části  pozemku  parc.  č.  239/1  v  k.ú.  Tážaly,  obec
Kožušany-Tážaly a v části pozemku parc. č. 454/1 v k.ú. a obci Blatec, vybudované
v rámci stavebního objektu „A3 303.2 II/435, úsek Tážaly, obec, kanalizace“, které byly
vybudovány v rámci investiční akce „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební
úpravy,  úsek  03  a  04“,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  obce
Kožušany-Tážaly, IČ: 00299065.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodů  3.  2.  a  3.  4.  návrhu  na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.5.

UR/66/32/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/29/2010, bod č. 3.1.,
ze dne 13. 12.  2010 ve věci bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 604/3 orná půda

19



o výměře 58 m2, parc.  č.  607/8 ostatní  plocha o výměře 815 m2 a parc.  č.  607/9
ostatní  plocha  o  výměře 306 m2,  vše v katastrálním území Dolní  Temenice,  obec
Šumperk  z  vlastnictví  ČR –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny smluvních podmínek
převodu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  604/3  orná  půda  o  výměře  58  m2,
parc. č. 607/8 ostatní plocha o výměře 815 m2 a parc. č. 607/9 ostatní plocha o výměře
306 m2, vše v katastrálním území Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, neboť se jedná o pozemky nezbytné
pro zajištění činnosti Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen.
Krátkého  1,  plnící  funkci  veřejné  prospěšnosti  a  jejich  nabytí  je  v  souladu
s Dlouhodobým  záměrem  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy  Olomouckého
kraje.

4.2. bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  1320/12 ostatní plocha o výměře 32 m2,
parc.  č.  1320/13 ostatní  plocha  o  výměře 5  m2 a  parc.  č.  1320/14 ostatní  plocha
o výměře 101 m2, vše v k.ú. Buková u Bernartic, obec Bernartice, vše z vlastnictví
obce  Bernartice,  IČ:  00302325,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel  uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem bude budoucí
bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1577/1 ostatní plocha o výměře cca 4 m2
v k.ú.  a  obci  Litovel  z  vlastnictví  města  Litovel,  IČ:  00299138,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Nové  Zámky  –  poskytovatel
sociálních služeb – Rekonstrukce objektu Litovel“ kolaudována, a za podmínky, že část
předmětného  pozemku bude  zastavěna  stavbou  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastr  nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

4.4. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –parcely  původ
Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 1022 o výměře 1 830 m2, dle geometrického plánu
č. 215 – 31/2006 ze dne 18. 3. 2010 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely
původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 1022 díly „c + g+ j“ o výměře 1 830 m2,
v k.ú.  Dluhonice,  obec  Přerov  z  vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,
IČ: 65993390,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 2. a 4. 4. návrhu na usnesení,
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.6.

20



UR/66/33/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1602/2  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1 498 m2, dle geometrického plánu č. 2322 –452/2010 ze dne 4. 3. 2011 pozemky
parc. č.  1602/5 ost.  pl.  o výměře 73 m2, parc. č.  1602/6 ost.  pl.  o výměře 87 m2,
parc. č. 1602/7 ost. pl. o výměře 539 m2 a parc. č. 1602/8 ost. pl. o výměře 799 m2,
části  pozemku  parc.  č.  1602/1  ost.  pl.  o  výměře  1  018  m2,  dle  geometrického
plánu č. 2324 – 454/2010 ze dne 23. 2. 2011 pozemek parc. č. 1602/1 díl „a“ o výměře
1 018 m2, který je sloučen do pozemku parc.  č.  1603/4 ost.  pl.  o celkové výměře
3 561 m2, vše v k.ú. a obci Litovel,  části pozemku parc. č.  253/2 ost. pl.  o výměře
8 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  324  –  450/2010  ze  dne  21.  2.  2011  pozemek
parc. č. 253/28 ost. pl. o výměře 8 m2, v k.ú. Nasobůrky, obec Litovel, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  města  Litovel,  IČ:  00299138,  za  podmínky,  že  současně
bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1483/3 ost. pl. o výměře
116 m2, dle geometrického plánu č. 2321 – 451/2010 ze dne 10. 3. 2011 pozemek
parc.  č.  1483/8 ost.  pl.  o výměře 116 m2, v k.ú.  a obci  Litovel  z vlastnictví  města
Litovel, IČ: 00299138, (doposud ve vlastnictví společnosti Alibona, a.s.) do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc.č.  1059/1 ost.  pl.  o výměře 1 327 m2,
dle geometrického  plánu  č.  481  –  40251/2010  ze  dne  4.  1.  2011  pozemek
parc. č. 1059/18 ost. pl. o výměře 1 327 m2, pozemků parc. č. 500 ost. pl. o výměře
594  m2  a  parc.  č.  626/1  ost.  pl.  o  výměře  752  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Brodek
u Prostějova,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Brodek
u Prostějova, IČ: 00288063, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  pozemků parc. č. 1051/25 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 1059/10 ost. pl.
o výměře 53 m2, vše v k.ú.  a obci  Brodek u Prostějova,  vše z vlastnictví  městyse
Brodek u Prostějova, IČ: 00288063, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. uzavření dohody mezi městem Prostějov a Olomouckým krajem o zrušení části
smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 2009/03591/OMP/DSB ze dne 3. 3. 2010, čl. II.
odst. 1 této smlouvy ve věci převodu částí pozemků parc. č. 7890/1, parc. č. 7892/1,
parc. č. 7898/1 a parc. č. 7926, vše v k.ú. a obci Prostějov z důvodu zúžení předmětu
budoucího  převodu  částí  pozemků mezi  městem Prostějov  jako  budoucím dárcem
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Dohoda o zrušení části darovací
smlouvy  bude  uzavřena  současně  s  darovací  smlouvou  mezi  městem  Prostějov
a Olomouckým krajem v souladu s bodem 3. 5. návrhu na usnesení.

3.4. uzavření dohody mezi městem Prostějov a Olomouckým krajem o zrušení části

21



smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě č.  2009/03592/OMP/OSB ze dne 3.  3.  2010,
čl. II. odst. 1 této smlouvy ve věci převodu části pozemku parc. č. 7899/1 v k.ú. a obci
Prostějov  z  důvodu  zúžení  předmětu  budoucího  převodu  částí  pozemků  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Prostějov  jako  budoucím
obdarovaným.  Dohoda  o  zrušení  části  darovací  smlouvy  bude  uzavřena  současně
s darovací  smlouvou  mezi  Olomouckým  krajem  a  městem  Prostějov  v  souladu
s bodem 3. 5. návrhu na usnesení.

3.5. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  7895/1  ostatní  plocha  o  celkové
výměře 184 m2, dle geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „k“
o výměře 25 m2, pozemek parc. č. 7895/4 ostatní plocha o výměře 51 m2, pozemek
parc.  č.  7895/5  ostatní  plocha  o  výměře 34 m2 a  díl  „q1“  o  výměře 74 m2,  části
pozemku  parc.  č.  7929/2  ostatní  plocha  o  výměře  4  m2,  dle  geometrického
plánu č. 4702-636/2010  ze  dne  15.  7.  2010  díl  „l“  o  výměře  4  m2,  části  pozemku
parc. č.  7895/3  ostatní  plocha o  výměře 99 m2,  dle  geometrického  plánu č.  4702-
636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „p“ o výměře 99 m2, částí pozemku parc. č. 7929/1
ostatní plocha o celkové výměře 312 m2, dle geometrického plánu č. 4702-636/2010
ze dne 15. 7. 2010 díl  „q“ o výměře 196 m2, díl  „k1“ o výměře 65 m2 a pozemek
parc. č. 7929/4 ostatní plocha o výměře 51 m2 a části pozemku parc. č. 7899/2 ostatní
plocha  o  výměře  0,38  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4702-636/2010  ze  dne
15. 7. 2010  díl  „l1“  o  výměře  0,38  m2,  vše  v  katastrálním  území  Prostějov,  obec
Prostějov,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějov,
IČ: 00288659,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku  parc.  č.  7894  ostatní  plocha  o  výměře  70  m2,  dle  geometrického
plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „n“ o výměře 70 m2, částí pozemku
parc.  č.  7895/2  ostatní  plocha  o  celkové  výměře  3,48  m2,  dle  geometrického
plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „o“ o výměře 3 m2 a díl „i1“ o výměře
0,48 m2,  částí  pozemku parc.  č.  7930/6  ostatní  plocha  o  celkové  výměře  24 m2,
dle geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „i“ o výměře 1 m2
a díl  „j1“  o  výměře  23  m2,  části  pozemku  parc.  č.  3007  ostatní  plocha  o  výměře
212 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4702-636/2010  ze  dne  15.  7.  2010  díl  „b1“
o výměře  212  m2,  části  pozemku  parc.  č.  3008  ostatní  plocha  o  výměře  1  m2,
dle geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „c1“ o výměře 1 m2,
části pozemku parc. č. 7897 ostatní plocha o výměře 176 m2, dle geometrického plánu
č.  4702-636/2010  ze  dne  15.  7.  2010  díl  „z“  o  výměře  176  m2,  části  pozemku
parc. č. 7924  ostatní  plocha  o  výměře  6  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4702-
636/2010 ze dne 15. 7. 2010 díl „d1“ o výměře 6 m2, části pozemku parc. č. 7930/1
ostatní plocha o výměře 105 m2, dle geometrického plánu č. 4702-636/2010 ze dne
15.  7.  2010  díl  „f1“  o  výměře  105  m2,  vše  v  katastrálním území  Prostějov,  obec
Prostějov, vše z vlastnictví města Prostějov, IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.6. bezúplatný  převod  tří  zvýšených  dělících  směrovacích  ostrůvků  a  ostrůvku
okružní křižovatky, vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 101.1 Vozovka silnic
(část SO)“, ochranného ostrůvku pro chodce a cyklisty a místní komunikace – příjezd
k čerpací stanici Shell, vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 102.1 Vozovka
místních komunikací (část SO)“ a nového osvětlení okružní křižovatky, vybudovaného
v  rámci  stavebního  objektu  „SO  403.1  Veřejné  osvětlení“,  které  byly  vybudovány
v rámci investiční akce „II/150 a II/367 Prostějov – okružní křižovatka“, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějov, IČ: 00288659.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace dle bodu 3. 1, 3. 2. a 3. 5.  návrhu na

22



usnesení,  a  to ke dni  nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 1., 3. 2. a 3. 5. návrhu na
usnesení, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.7.

UR/66/34/2011 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odnětí  pozemku  parc.  č.  676  vodní  plocha  o  výměře  332  m2  v  k.ú.  a  obci
Vikýřovice z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace
s účinností od 31. 5. 2011

2.2. svěření  pozemku parc.  č.  676 vodní  plocha  o  výměře 332 m2 v  k.ú.  a  obci
Vikýřovice do hospodaření  Duhy – centra sociálních služeb Vikýřovice,  příspěvkové
organizace s účinností od 1. 6. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.8.

UR/66/35/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání se pracovního místa ředitelky Základní
umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 Mgr. Marie Beníčkové, Ph.D. ke dni
22. 4. 2011, písemné vzdání se pracovního místa ředitele Střední průmyslové školy,
Přerov,  Havlíčkova  2  Ing.  Jana  Slezáčka  ke  dni  31.  5.  2011  a  písemné  vzdání
se pracovního  místa  ředitele  Základní  školy  Moravský  Beroun,  Masarykova  357
PaedDr. Zdeňka Mazala ke dni 31. 8. 2011 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  složení  konkurzních  komisí
na pracovní místo ředitele Střední průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2 a ředitele
Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 6. 2011

5. s c h v a l u j e  výsledky  hodnocení  práce  ředitelů  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

23



6. s c h v a l u j e   změnu výše osobních příplatků dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého
kraje dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 6. 2011

8. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 6 usnesení  

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 6. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/66/36/2011 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 6. 2011

4. s c h v a l u j e  rozpuštění  provozní  rezervy  na  příspěvkové  organizace  zřizované
Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o úpravě výše příspěvku na provoz
dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 6. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/66/37/2011 Informace o rozpisu neinvestičních výdajů z MŠMT ČR na rok
2011 v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  rozpisu  neinvestičních  výdajů  z  MŠMT  ČR
na rok 2011 v Olomouckém kraji

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

24



UR/66/38/2011 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 – 3; 5  a Přílohy č. 7 důvodové zprávy

3. z ř i z u j e   školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1
- 3; 5 důvodové zprávy s účinností od 25. 5. 2011

4. j m e n u j e   členy školských rad za zřizovatele dle Příloh č. 1 – 3 a 5 důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e  změny zřizovacích listin dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy a změny
ve složení školských rad dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy 

6. u k l á d á   administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad
při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 6. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/66/39/2011 Hry V. zimní olympiády dětí a mládeže 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách V. zimní
Olympiády dětí a mládeže 2012  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zařadit  do  návrhu  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2012  finanční
prostředky na úhradu nákladů spojených s účastí na Hrách V. zimní Olympiády dětí
a mládeže 2012 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: listopad 2011

4. u k l á d á  p o d e p s a t  přihlášku  krajské  sportovní  reprezentace  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/66/40/2011 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Základní umělecká škola, Moravský Beroun, Dvořákova 349 

25



b)  Vyšší  odborná  škola  a  Střední  průmyslová  škola  elektrotechnická,  Olomouc,
Božetěchova 3

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 6. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/66/41/2011 Příspěvek Olomouckého kraje na zajištění oslav státních svátků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvků statutárnímu městu Přerov, městu Prostějov,
městu  Šumperk  a městu  Jeseník na zajištění  oslav  státního svátku 28.  října,  a to
ve výši 200.000,- Kč pro každé z jmenovaných měst dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvků  dle  důvodové  zprávy  a  návrh  smlouvy  o  poskytnutí
příspěvku  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit  Mgr.  Radovanu  Rašťákovi,
náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/66/42/2011 Stížnost  na postup ředitele  Archeologického centra  Olomouc,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/66/43/2011 Financování  příspěvkových  organizací  v  oblasti  kultury  -
Muzeum Komenského v Přerově, p.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení  rozpočtu  Muzeu  Komenského  v  Přerově,  příspěvkové
organizaci na pokrytí provozních  nákladů spojených s převzetím nového depozitáře,
a to ve výši 55 000,-  Kč dle důvodové zprávy

26



3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje komplexní návrh opatření ke zlepšení
nepříznivého stavu v oblasti ekonomiky Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové
organizace

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: srpen 2011

4. s o u h l a s í  se změnou zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury
dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací
v oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh
č. 1 a 2 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/66/44/2011 Použití rezervy odboru kultury a památkové péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití rezervy pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým
krajem v oblasti kultury dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat  o  přidělení  finančních  prostředků  ředitele  příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 7. 6. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/66/45/2011 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích
na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření  v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

27



O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních
příspěvků

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/66/46/2011 Informace o přípravě preventivních opatření proti  kalamitnímu
přemnožení komárů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  přípravě  preventivních  opatření  proti
kalamitnímu přemnožení komárů

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/66/47/2011 Rodinné pasy - aktuální informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  aktivit  pro  rok  2011  v  rámci  projektu  Rodinné  pasy
Olomouckého kraje 

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/66/48/2011 Upuštění od vymáhání pohledávky – zaplacení nákladů řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   prominutí pohledávky 6 240 Kč dle důvodové zprávy 

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/66/49/2011 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování
za Olomoucký  kraj   jako   jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –  účetní  závěrka  a  výroční  zpráva
za rok 2010   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

28



2. s c h v a l u j e  účetní  závěrku  a  výroční  zprávu  za  rok  2010  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.s.,  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,
PSČ 779  00,  IČ:  268  73  346,  za   účetní  období  od  1.  4.  2009  do  31.  12.  2009,
dle Přílohy č.1  důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s  návrhem  představenstva  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.
na rozdělení výsledku hospodaření za účetní období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010,
dle návrhu v Příloze č.1 důvodové zprávy 

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/66/50/2011 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové
prevence pro rok 2011 – vyhodnocení žádostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

UR/66/51/2011 Regionální značky – aktuální informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podpis Memoranda o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 31.

UR/66/52/2011 Projekt společenské odpovědnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  záměrem  zapojení  Olomouckého  kraje  do  aktivit  společenské
odpovědnosti v rozsahu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   postupovat při realizaci záměru projektu dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: průběžně

4. u k l á d á  rozpracovat realizaci aktivit společenské odpovědnosti v Olomouckém kraji
pro rok 2011 včetně harmonogramu a vymezení odpovědnosti za realizaci v rozsahu

29



dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: červenec 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 34.

UR/66/53/2011 Převod nákladů na přípravu projektu z  Operačního programu
Životní prostředí do účetnictví příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účetní převod nákladů na přípravu projektu "Realizace energeticky
úsporných opatření DD Hrubá Voda" na  příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit vyřazení účtu z účetnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 7. 6. 2011

4. u k l á d á   zajistit oznámení o převodu nákladů na přípravu projektu na příspěvkovou
organizaci dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 7. 6. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 36.

UR/66/54/2011 Transformace  Vincentina  Šternberk  –  podání  projektu
do Integrovaného  operačního  programu,  oblast  intervence
3.1 Služby v oblasti sociální integrace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Transformační plán Vincentina Šternberk dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Investiční  záměr  projektu  "Transformace  Vincentina  Šternberk"
dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  podání  projektu  "Transformace  Vincentina  Šternberk"  do  1.  výzvy
Integrovaného operačního programu, Oblast intervence 3.1 Služby v oblasti sociální
integrace dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu  v případě získání
podpory z Integrovaného  operačního  programu

6. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové
žádosti k projektu dle bodu 4 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

7. u k l á d á   zajistit podání projektu dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: říjen 2011

30



8. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  nabytí  nemovitosti
ve vlastnictví  obce  Lužice  a  taktéž  zajistit  nákup  dvou  bytů  3+1  ve  Šternberku
potřebných k zajištění transformace sociální služby dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: říjen 2011

9. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
a předfinancování projektu Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2011

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování a předfinancování projektu "Transformace Vincentina Šternberk"
v případě získání podpory z Integrovaného operačního programu 

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 37.

UR/66/55/2011 Krajský  standardizovaný  projekt  ZZS  Olomouckého  kraje
- podání projektu do Integrovaného operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Krajský standardizovaný projekt ZZS Olomouckého
kraje“ do 11. výzvy Integrovaného operačního programu, Oblast intervence 3.4 Služby
v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se  spolufinancováním  15%  způsobilých  výdajů  Olomouckého  kraje
projektu „Krajský standardizovaný projekt ZZS Olomouckého kraje“

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu v případě získání
podpory z Integrovaného operačního programu

5. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové
žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: červenec 2011

7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK září 2011

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  a  předfinancování  projektu  v  případě  získání  podpory
z Integrovaného operačního programu

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 38.

31



UR/66/56/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Bedihošť - Kojetín, stavební úpravy - opěrná zeď Čelčice“

b) „Vlastivědné muzeum Jesenicka - Stálá expozice čarodějnických procesů“

c) „Silnice III/4469 Bohuňovice - rekonstrukce průtahu“

d)  „Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  -
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež na území obce s rozšířenou působností Lipník
nad Bečvou“

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí  a  určené  osoby  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 7. 6. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až d)

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 39.

UR/66/57/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky „SMN a.s.  -  o.z.  Nemocnice
Přerov - Zřízení jednotky dlouhodobé intenzivní péče“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Realizace  energeticky
úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dodávka technického vybavení
– rozvoj záchranných systémů 1. část“. dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „SMN  a.s.  -  o.z.
Nemocnice Přerov - Zřízení jednotky dlouhodobé intenzivní péče“ mezi Olomouckým
krajem  a  dodavatelem  EUROGEMA  CZ,  a.s.,  se  sídlem  Blanická  917/19,  772  00
Olomouc, IČ: 26801001

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov“ mezi Olomouckým krajem a sdružením „SPŠ a
OA Uničov“ mezi dodavateli: PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem Tř. 1. máje 328, 753
01 Hranice I – Město, IČ: 26843528 a Provádění staveb Olomouc, a. s., se sídlem Tř.
Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, IČ: 25385551

7. r e v o k u j e  usnesení č. UR/51/38/2010 ze dne 4. 11. 2010, body 136 a 140  v části
podpisu smlouvy dle bodu 136

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Dodávka technického
vybavení  –  rozvoj  záchranných  systémů  1.  část“  mezi  Olomouckým  krajem  a

32



dodavatelem SPS – VKP s.r.o., Tovární 123, 538 21 Slatiňany, IČ:15053920

9. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5, 6 a 8 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 40.

UR/66/58/2011 Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 41.

UR/66/59/2011 Vyhodnocení  účasti  Olomouckého  kraje  na  veletrzích
cestovního ruchu za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 42.

UR/66/60/2011 Plnění Akčního plánu rozvoje  cestovního ruchu Olomouckého
kraje (informace za rok 2010 ve stavu k 31. 12. 2010)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 43.

UR/66/61/2011 Zahraniční pracovní cesta - Trenčín (Slovensko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana
Olomouckého kraje, do Trenčína (Slovensko) ve dnech 26. - 27. 5. 2011 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 44.

33



UR/66/62/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 16. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
28. 3. 2011

b)  Zápis  ze  14.  jednání  Komise  pro  životní  prostředí  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 7. 4. 2011

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 45.

UR/66/63/2011 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  13.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 17. 3. 2011

b)  Zápis  z  18.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 7. 4. 2011 

c)  Zápis  ze  14.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 11. 4. 2011

d) Zápis  ze 14.  zasedání  Výboru pro regionální  rozvoj  Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 18. 4. 2011

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 46.

UR/66/64/2011 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  20.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 6. 2011  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 24. 6. 2011 včetně místa a hodiny konání

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 47.

34



UR/66/65/2011 Komise pro posouzení nabídek na veřejnou zakázku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  člena a náhradníka komise za zřizovatele pro otevírání obálek a členy
a náhradníky hodnotící komise za zřizovatele pro výběrové řízení na veřejnou zakázku
„Zajištění dodávek tepla pro SŠZe Přerov“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47
o nominaci členů a náhradníků komisí dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 6. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 48.

UR/66/66/2011 Různé -  Petice  na podporu "Výzvy zastupitelů  města  Přerova
k vyřešení dopravní krize ve městě Přerově"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  technicky zabezpečit umístění podpisových archů v budově KÚOK včetně
zveřejnění informace dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře ředitele
T: ihned

3. u k l á d á  zaslat vyplněné podpisové archy na adresu statutárního města Přerova do
31. 5. 2011

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 7. 6. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 49.1.

UR/66/67/2011 Různé - Pověření k jednání a podepisování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e  Bc.  Danielu  Machalovou  ke všem úředním jednáním a podepisování
listin  souvisejících  se  vznikem  Školní  jídelny  Olomouc  –  Hejčín,  příspěvkové
organizace se sídlem Olomouc, Tomkova 45, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pověření dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 49.2.

35



UR/66/68/2011 Různé - Žádost Obce Sudkov o poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  odpovědět obci Sudkov dle varianty B důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 7. 6. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 49.3.

V Olomouci dne 24. 5. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

36


	1. bere na vědomí upravený program 66. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 5. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 24. 5. 2011
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 24. 5. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/55/52/2010, bod 4 a 5, ze dne 16. 12. 2010, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a obecně prospěšnou společností Romže, 798 43 Ptení, Ptenský Dvorek č. 100, IČ: 28278054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o společném postupu při ověřování a implementaci Národního akčního plánu k transformaci a sjednocení systému péče o ohrožené děti pro období 2009 – 2011 a dalších aktivit souvisejících s reformou systému péče o ohrožené děti a rodiny
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou k podpisu Dohody o společném postupu při ověřování a implementaci Národního akčního plánu k transformaci a sjednocení systému péče o ohrožené děti pro období 2009 – 2011 a dalších aktivit souvisejících s reformou systému péče o ohrožené děti a rodiny
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt "Modernizace výukových prostor a vybavení Střední školy polygrafické, Olomouc" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, IČ:75084911, se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2011/00317/OIEP/DSM mezi Olomouckým krajem a společností QUIX, s.r.o., IČ: 26686511, se sídlem Lucemburská 40/1856, 130 00 Praha 3, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2010/05453/OIEP/DSM mezi Olomouckým krajem a společností m-ARK Marketing a reklama s.r.o., IČ: 27772594, se sídlem Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvám o dílo dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov „Na Zámku“, Nezamyslice – rekonstrukce kuchyně“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 10. 2010 na realizaci akce „Domov „Na Zámku“, Nezamyslice – rekonstrukce kuchyně“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 77211, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 10. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vlastivědné muzeum Jesenicka – inženýrské sítě a fasáda“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 11. 2010 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka – inženýrské sítě a fasáda“ mezi Olomouckým krajem a společností K +K služby s.r.o., se sídlem Jeseník, Lipovská 119/26, PSČ 790 01, IČ: 253 90 295, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 11. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Středisko sociální prevence Olomouc – Intervenční centrum Olomouc“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2010 na realizaci akce „Středisko sociální prevence Olomouc – Intervenční centrum Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební firma Vymětal s.r.o., se sídlem Litovel, Pavlínka 4/5, PSČ 784 01, IČ: 253 85 615, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 na realizaci akce „Dostavba budovy Slovanského gymnázia Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a společností atelier-r, s.r.o., s místem podnikání Uhelná 32/27, Olomouc, PSČ 772 00, IČ: 268 49 917, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava a Slezsko – TOP výlety na běžkách“ mezi Jihomoravským krajem, Moravskoslezským krajem, Olomouckým krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančních prostředků ve výši 300 000 Kč Jihomoravskému kraji, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ: 70888337 dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava a Slezsko – TOP výlety na běžkách“ mezi Jihomoravským krajem, Moravskoslezským krajem, Olomouckým krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních prostředků ve výši 300 000 Kč Jihomoravskému kraji, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ: 70888337 dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 400 000 Kč KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 400 000 Kč KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT ‑ oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o distribuci krajského periodika Olomoucký kraj č. 2010/00359/KH/DSM mezi Olomouckým krajem a společností Česká distribuční a.s., Na Rovince 879, 720 00 Ostrava, Hrabová, IČ: 26791692
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o distribuci krajského periodika Olomoucký kraj dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2011 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odeslat průběžnou zprávu o realizovaných projektech financovaných z úvěrového rámce Evropské investiční banky k 31. 12. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Telefonní ústředny HICOM 150 s příslušenstvím, inventární číslo 810064, tří Defibrilátorů LIFEPACK 10, inventárních čísel 300394, 300407 a 300408, Defibrilátoru ZOLL M Bif/Basic 4, inventární číslo 300479, Transportního ventilátoru OXYLOG 2000, inventární číslo 300499 a Transportního ventilátoru MEDUMAT Standard, inventární číslo 300477, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje Sušičky prádla MIELE T6750, inventární číslo 9159, předaného k hospodaření Odbornému léčebnému ústavu Paseka, příspěvkové organizaci formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, souboru movitého majetku (15 ks PC sestav Autocont Office 3000 a 2ks projektorů BenQ DLP), inventární číslo 14, předaného k hospodaření Střední škole železniční a stavební, Šumperk, Bulharská 8, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci a dva projektory BenQ DLP zařadí znovu do evidence, pod dvěmi různými inventárními čísly, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, digitálního kopírovací přístroje Langer LD232c inventární číslo 36, předaného k hospodaření Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem aktualizace Technických a provozních standardů Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vzor dodatku o závazku veřejné služby s dopravci a zakomponovat do dodatku povinnost propagace Olomouckého kraje
	O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
	T: 7. 6. 2011
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh aktualizace Technických a provozních standardů Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit aktualizované znění Technických a provozních standardů Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit odboru dopravy a silničního hospodářství schválené standardy předat dopravcům
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a následný odpis do nákladů organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje směrnici "Postupy a podmínky při uzavírání smluv a stanovení úhrad za zvláštní užívání, připojování pozemních komunikací a zřízení věcných břemen na pozemních komunikacích II. a III. tříd ve správě Správy silnic Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje uzavření dohody o zrušení darovací smlouvy č. 2010/05421/OMP/OSB, uzavřené dne 15.4.2011 mezi Olomouckým krajem a obcí Březsko, jejímž předmětem je bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Březsko z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Březsko, IČ: 00599981, z důvodu nemožnosti zapsání vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 10. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 10. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti společnosti PROBI Inženýring s.r.o. a společnosti K+J Reality, s.r.o. o odkoupení předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095, z důvodu jejich prodeje jinému zájemci.
	5. ukládá pro případ, že pan Mgr. Karel Okleštěk neuzavře kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 4 měsíců od schválení odprodeje budovy č.p. 608, Hranice I –Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 750 zast. pl., garáže na pozemku parc. č. 5293 zast. pl., pozemků parc. č. st. 750 zast. pl. o výměře 538 m2, parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 97/1 zahrada o výměře 197 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095 jednat se společností K+J Reality, s.r.o. o odprodeji nemovitostí v k.ú. a obci Hranice za kupní cenu ve výši 1 530 000,- Kč a předložit tuto záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2009 ze dne 11. 12. 2009, bod 4.20., ve věci:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 ze dne 10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 1258/11 ost. pl. o výměře 532 m2 v k.ú. a obci Provodovice z vlastnictví paní Věry Loupancové (id. 1/2) a pana Miroslava Loupance (id. 1/2) z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku Zlínského kraje na odkoupení nemovitostí v k.ú. Příluky u Zlína a v k.ú. Zlín, obec Zlín dle přílohy č. 1 důvodové zprávy z vlastnictví Zlínského kraje, IČ: 70891320, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu v místě a čase obvyklou, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.
	8. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 6. 1. – 6. 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 2. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/29/2010, bod č. 3.1., ze dne 13. 12. 2010 ve věci bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 604/3 orná půda o výměře 58 m2, parc. č. 607/8 ostatní plocha o výměře 815 m2 a parc. č. 607/9 ostatní plocha o výměře 306 m2, vše v katastrálním území Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny smluvních podmínek převodu.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 2. a 4. 4. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 1, 3. 2. a 3. 5. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 1., 3. 2. a 3. 5. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se pracovního místa ředitelky Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 Mgr. Marie Beníčkové, Ph.D. ke dni 22. 4. 2011, písemné vzdání se pracovního místa ředitele Střední průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2 Ing. Jana Slezáčka ke dni 31. 5. 2011 a písemné vzdání se pracovního místa ředitele Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 PaedDr. Zdeňka Mazala ke dni 31. 8. 2011 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na pracovní místo ředitele Střední průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2 a ředitele Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje výsledky hodnocení práce ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	6. schvaluje změnu výše osobních příplatků dle důvodové zprávy
	7. ukládá informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého kraje dle bodu 5 usnesení
	8. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	4. schvaluje rozpuštění provozní rezervy na příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy
	5. ukládá informovat příspěvkové organizace o úpravě výše příspěvku na provoz dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o rozpisu neinvestičních výdajů z MŠMT ČR na rok 2011 v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí volby do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 – 3; 5 a Přílohy č. 7 důvodové zprávy
	3. zřizuje školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 ‑ 3; 5 důvodové zprávy s účinností od 25. 5. 2011
	4. jmenuje členy školských rad za zřizovatele dle Příloh č. 1 – 3 a 5 důvodové zprávy
	5. schvaluje změny zřizovacích listin dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy a změny ve složení školských rad dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy
	6. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách V. zimní Olympiády dětí a mládeže 2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zařadit do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2012 finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s účastí na Hrách V. zimní Olympiády dětí a mládeže 2012 dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat přihlášku krajské sportovní reprezentace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvků statutárnímu městu Přerov, městu Prostějov, městu Šumperk a městu Jeseník na zajištění oslav státního svátku 28. října, a to ve výši 200.000,- Kč pro každé z jmenovaných měst dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků dle důvodové zprávy a návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení rozpočtu Muzeu Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci na pokrytí provozních nákladů spojených s převzetím nového depozitáře, a to ve výši 55 000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje komplexní návrh opatření ke zlepšení nepříznivého stavu v oblasti ekonomiky Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace
	4. souhlasí se změnou zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití rezervy pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem v oblasti kultury dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o přidělení finančních prostředků ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí informaci o přípravě preventivních opatření proti kalamitnímu přemnožení komárů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem aktivit pro rok 2011 v rámci projektu Rodinné pasy Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prominutí pohledávky 6 240 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účetní závěrku a výroční zprávu za rok 2010 Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, za účetní období od 1. 4. 2009 do 31. 12. 2009, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. na rozdělení výsledku hospodaření za účetní období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010, dle návrhu v Příloze č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podpis Memoranda o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem zapojení Olomouckého kraje do aktivit společenské odpovědnosti v rozsahu dle důvodové zprávy
	3. ukládá postupovat při realizaci záměru projektu dle důvodové zprávy
	4. ukládá rozpracovat realizaci aktivit společenské odpovědnosti v Olomouckém kraji pro rok 2011 včetně harmonogramu a vymezení odpovědnosti za realizaci v rozsahu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účetní převod nákladů na přípravu projektu "Realizace energeticky úsporných opatření DD Hrubá Voda" na příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyřazení účtu z účetnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit oznámení o převodu nákladů na přípravu projektu na příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Transformační plán Vincentina Šternberk dle důvodové zprávy
	3. schvaluje Investiční záměr projektu "Transformace Vincentina Šternberk" dle důvodové zprávy
	4. schvaluje podání projektu "Transformace Vincentina Šternberk" do 1. výzvy Integrovaného operačního programu, Oblast intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace dle důvodové zprávy
	5. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektu v případě získání podpory z Integrovaného operačního programu
	6. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové žádosti k projektu dle bodu 4 usnesení
	7. ukládá zajistit podání projektu dle bodu 4 usnesení
	8. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje k projednání nabytí nemovitosti ve vlastnictví obce Lužice a taktéž zajistit nákup dvou bytů 3+1 ve Šternberku potřebných k zajištění transformace sociální služby dle důvodové zprávy
	9. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování a předfinancování projektu Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování projektu "Transformace Vincentina Šternberk" v případě získání podpory z Integrovaného operačního programu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Krajský standardizovaný projekt ZZS Olomouckého kraje“ do 11. výzvy Integrovaného operačního programu, Oblast intervence 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se spolufinancováním 15% způsobilých výdajů Olomouckého kraje projektu „Krajský standardizovaný projekt ZZS Olomouckého kraje“
	4. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektu v případě získání podpory z Integrovaného operačního programu
	5. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení
	7. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování projektu v případě získání podpory z Integrovaného operačního programu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až d)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Zřízení jednotky dlouhodobé intenzivní péče“, dle důvodové zprávy
	3. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov“, dle důvodové zprávy
	4. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dodávka technického vybavení – rozvoj záchranných systémů 1. část“. dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Zřízení jednotky dlouhodobé intenzivní péče“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem EUROGEMA CZ, a.s., se sídlem Blanická 917/19, 772 00 Olomouc, IČ: 26801001
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov“ mezi Olomouckým krajem a sdružením „SPŠ a OA Uničov“ mezi dodavateli: PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice I – Město, IČ: 26843528 a Provádění staveb Olomouc, a. s., se sídlem Tř. Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, IČ: 25385551
	7. revokuje usnesení č. UR/51/38/2010 ze dne 4. 11. 2010, body 136 a 140 v části podpisu smlouvy dle bodu 136
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Dodávka technického vybavení – rozvoj záchranných systémů 1. část“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SPS – VKP s.r.o., Tovární 123, 538 21 Slatiňany, IČ:15053920
	9. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5, 6 a 8 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, do Trenčína (Slovensko) ve dnech 26. - 27. 5. 2011
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje člena a náhradníka komise za zřizovatele pro otevírání obálek a členy a náhradníky hodnotící komise za zřizovatele pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Zajištění dodávek tepla pro SŠZe Přerov“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 o nominaci členů a náhradníků komisí dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá technicky zabezpečit umístění podpisových archů v budově KÚOK včetně zveřejnění informace dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat vyplněné podpisové archy na adresu statutárního města Přerova do 31. 5. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pověřuje Bc. Danielu Machalovou ke všem úředním jednáním a podepisování listin souvisejících se vznikem Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvkové organizace se sídlem Olomouc, Tomkova 45, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat pověření dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odpovědět obci Sudkov dle varianty B důvodové zprávy

